
 
 

UCHWAŁA NR XX/116/2025 
RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie: nadania Statutu Miejskiemu Centrum Usług Społecznych 
w  Górowie Iławeckim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483) art. 8 ust. 1, 2, 3, art. 9 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 2 pkt. 1, art. 10 pkt. 1 oraz art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1818) w związku z Uchwałą Nr XX/115/2025 Rady Miasta Górowo Iławeckie z dnia 01.12.2025 r., 
w sprawie utworzenia Miejskiego Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim poprzez przekształcenie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górowie Iławeckim w Miejskie Centrum Usług Społecznych 
w Górowie Iławeckim, uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje  się  Miejskiemu Centrum  Usług  Społecznych  w Górowie Iławeckim  statut  w brzmieniu  
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Górowo Iławeckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Górowo Iławeckie 

 
 

Grażyna Katarzyna Sawicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 grudnia 2025 r.

Poz. 4708



                                   Załącznik do uchwały Nr XX/116/2025

          Rady Miasta Górowo Iławeckie

  z dnia 01.12.2025 r. 

STATUT

MIEJSKIEGO CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W  GÓROWIE IŁAWECKIM

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Miejskie Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim, zwane dalej Centrum lub MCUS, jest

jednostką  organizacyjną Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych.

3. Siedzibą MCUS jest miejscowość Górowo Iławeckie, ul. Gen. Sikorskiego 19, 11- 220 Górowo Iławeckie.

 4. Terenem działania MCUS jest obszar Miasta Górowo Iławeckie.

Rozdział II

Cele i zadania MCUS

§ 2. 1. Centrum działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych,

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”,

13) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,

14) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne,

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4708



16) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,

17) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym,

18) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

19) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,

20) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych,

21) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych,

22) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,

23) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

24) niniejszego statutu oraz innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki

i realizacji zadań.

2. Celem działalności MCUS jest:

1) podejmowanie inicjatyw mających na celu zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie

 określonych usług społecznych oraz ich koordynacja.

2) Zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych.

3. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art.13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług

społecznych przez centrum usług społecznych, a także:

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy

    Społecznej  w  Górowie  Iławeckim  oraz  nierealizowane  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w    

Górowie Iławeckim do dnia utworzenia Centrum w zakresie:

a) polityki prorodzinnej,

b) wspierania rodziny,

c) pomocy społecznej,

d) promocji i ochrony zdrowia,

e) wspierania osób niepełnosprawnych,

f) edukacji publicznej,

g) przeciwdziałania bezrobociu,

h) kultury,

i) kultury fizycznej i turystyki,

j) pobudzania aktywności obywatelskiej,

k) mieszkalnictwa,

l) ochrony środowiska,

ł) reintegracji zawodowej i społecznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4708



2) Centrum może inicjować i organizować inne niż wymienione w pkt. 1 usługi, w tym w szczególności na  

rzecz  osób starszych i  osób z  niepełnosprawnościami,  których celem będzie  deinstytucjonalizacja,  

utrzymanie  lub  poprawa  ich  samodzielnego  funkcjonowania  oraz  zapewnienie  im  kontaktu  z

otoczeniem.

3) Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów sprawujących opiekę nad

osobami starszymi i z niepełnosprawnościami.

4)  Usługi  społeczne  będące  zadaniami  własnymi  gminy  lub  zadaniami  z  zakresu  administracji  rządowej

zleconymi gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z

organami administracji rządowej lub innymi podmiotami.

5) Centrum opracowuje i  realizuje programy i  projekty z obszaru swojego działania,  wynikające z diagnozy

potencjału  i  potrzeb  w  zakresie  usług  społecznych,  z  uwzględnieniem  pozyskiwania  dofinansowania  ze

środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu.

Rozdział III

Organizacja MCUS

§ 3. 1. Działalnością MCUS kieruje Dyrektor, który reprezentuje Centrum na zewnątrz. Dyrektor jednocześnie

będzie wykonywać zadania organizatora usług społecznych.

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza.

3. W przypadku nieobecności Dyrektora jego zadania przejmuje Zastępca Dyrektora.

4.  Dyrektor  odpowiada  przed  Burmistrzem  Miasta  Górowo  Iławeckie  za  właściwą  realizację  zadań

Centrum.

5. Centrum jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów ustawy z

dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy.

6.  Dyrektor  wykonuje  wobec  pracowników  MCUS  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  i  jest  ich

zwierzchnikiem służbowym.

7. W sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia

służbowe oraz wprowadza regulaminy.

8. W ramach struktury organizacyjnej Centrum, wyodrębnia się:

1) Dział finansowo-księgowy;

2) Dział administracyjno-organizacyjny;

3) Dział usług społecznych;

4) Dział pomocy społecznej;

5) Dział świadczeń rodzinnych;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4708



6) Dział wsparcia rodziny;

7) Dział kultury, sportu i turystyki

8) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej;

9) Klub „Senior + ;

10) Świetlicę opiekuńczo – wychowawczą;

11) Zespół Interdyscyplinarny;

Rozdział IV

Postanowienia końcowe

§ 4.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy prawa dotyczące

poszczególnych zadań realizowanych przez MCUS i o samorządzie gminnym.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4708


	UCHWAŁA NR XX/116/2025 RADY MIASTA GÓROWO IŁAWECKIE z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Rozdział I
	Postanowienia ogólne
	§ 1. 1. Miejskie Centrum Usług Społecznych w Górowie Iławeckim, zwane dalej Centrum lub MCUS, jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Górowo Iławeckie, działającą w formie jednostki budżetowej.
	2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.
	3. Siedzibą MCUS jest miejscowość Górowo Iławeckie, ul. Gen. Sikorskiego 19, 11- 220 Górowo Iławeckie.
	4. Terenem działania MCUS jest obszar Miasta Górowo Iławeckie.
	4. Dyrektor odpowiada przed Burmistrzem Miasta Górowo Iławeckie za właściwą realizację zadań Centrum.
	5. Centrum jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy.
	6. Dyrektor wykonuje wobec pracowników MCUS czynności z zakresu prawa pracy i jest ich zwierzchnikiem służbowym.
	7. W sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy.
	8. W ramach struktury organizacyjnej Centrum, wyodrębnia się:
	1) Dział finansowo-księgowy;
	2) Dział administracyjno-organizacyjny;
	3) Dział usług społecznych;
	4) Dział pomocy społecznej;
	5) Dział świadczeń rodzinnych;
	6) Dział wsparcia rodziny;
	7) Dział kultury, sportu i turystyki
	8) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej;
	9) Klub „Senior + ;
	10) Świetlicę opiekuńczo – wychowawczą;
	11) Zespół Interdyscyplinarny;
	Rozdział IV
	Postanowienia końcowe
	§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy prawa dotyczące poszczególnych zadań realizowanych przez MCUS i o samorządzie gminnym.


		2025-12-05T12:03:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




